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ШНК 4.17.10-07. СБОРНИК 10 

«ОБОРУДОВАНИЕ СВЯЗИ». 

 

ОТДЕЛ 05. АНТЕННЫ, ВОЛНОВОДЫ, ФИДЕРЫ И 

СИГНАЛЬНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ МАЧТ И БАШЕН 
  

Раздел 1. АНТЕННЫ ПРИЕМНЫЕ 

КОЛЛЕКТИВНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

ДОПОЛНЕНИЕ К НОРМАМ 

 

Таблица 10-05-002  

Антенны параболические приемо-передающие 
 

Состав работ: 

 

Для норм 10-05-002-01- 10-05-002-05: 

 

01. Сборка антенны. 02. Подъем монтажников и материалов к месту монтажа.               

03. Монтаж и демонтаж подъемных устройств. 04. Монтаж антенны. 05. Спуск 

монтажников.  

 

Для нормы 10-05-002-06 по 10-05-002-09:  

 

01. Подъем монтажников и материалов к месту монтажа. 02. Монтаж 

металлоконструкций. 03. Спуск монтажников. 

 

 

Измеритель: шт (нормы с 10-05-002-01 по 10-05-002-05); т (норма 10-05-002-06 по 10-

05-002-008) 

 

Антенны приемо-передающие параболические устанавливаемые на крышах зданий, 

башнях, мачтах высотой до 50 м, с монтажом подъемных устройств, диаметр антенны: 

 

10-05-002-01        До 1,8 м 

10-05-002-02        До 2,4 м 

10-05-002-03        Свыше 2,4 м 

 

Антенны приемо-передающие параболические устанавливаемые на башнях, мачтах 

высотой до 100 м, с монтажом подъемных устройств, диаметр антенны: 

 

10-05-002-04        До 2,4 м 

10-05-002-05        Свыше 2,4 м 

10-05-002-06        Конструкции металлические для антенн весом до 100 кг 

10-05-002-07        Конструкции металлические для антенн весом до 250 кг 

10-05-002-08        Конструкции металлические для антенн весом до 500 кг 

10-05-002-09        Конструкции металлические для антенн весом свыше 500 кг 

 



 

Код 

ресурса 
Наименование элементов затрат 

Ед. 

измер. 

10-05-

002-01 

10-05-

002-02 

10-05-

002-03 

10-05-

002-04 

10-05-

002-05 

1 Затраты труда рабочих-монтажников чел.-ч 9,16 14,52 15,75 15,16 16,65 

3.  МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 

00966 
Лебедки ручные и рычажные, тяговым 

усилием 12,26 (1,25) кН (т) 

маш.-

ч 
0,12 0,33 0,55 0,45 0,61 

 

 

Код 

ресурса 
Наименование элементов затрат 

Ед. 

измер. 

10-05-

002-06 

10-05-

002-07 

10-05-

002-08 

10-05-

002-09 

1 Затраты труда рабочих-монтажников чел.-ч 36,46 32,9 28,5 23,08 

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 0,59 0,59 0,59 0,59 

3.  МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 

00976 
Лебедки электрические, тяговым 

усилием до 12,26 (1,25) кН (т) 

маш.-

ч 
2,46 2,46 2,46 2,46 

00193 Аппараты сварочные маш.-ч 6,62 5,49 3,61 2,99 

02509 
Автомобили бортовые 

грузоподъемностью до 5 т 
маш.-ч 0,59 0,59 0,59 0,59 

01932 Электростанции передвижные 4 кВт 
маш.-

ч 
6,62 5,49 3,61 2,99 

01147 
Машины шлифовальные 

электрические 

маш.-

ч 
0,29 0,29 0,29 0,29 

4.  МАТЕРИАЛЫ 

31419 Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая т 0,00031 0,00031 0,00031 0,00031 

31524 Растворитель марки Р-4 т 0,0006 0,0006 0,0006 0,0006 

35312 Электроды диаметром 4 мм Э46 т 0,006 0,005 0,004 0,003 

50781 Конструкции стальные т 1 1 1 1 

44897 Шлифкруги шт 1,45 1,15 1,0 0,9 

 


